Постановление Минтруда, занятости и соцзащиты РТ от 01.03.2021 N 1
"О внесении изменений в постановление Министерства тр...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.12.2022

Зарегистрировано в Минюсте РТ 23 марта 2021 г. N 7608

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 марта 2021 г. N 1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА,

ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ОТ 07.09.2020 N 2 "ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАБОТОДАТЕЛЯМ,

РАСПОЛОЖЕННЫМ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН, КВОТЫ
ДЛЯ ТРУДОУСТРОЙСТВА ИНВАЛИДОВ И КОЛИЧЕСТВА РЕЗЕРВИРУЕМЫХ

РАБОЧИХ МЕСТ ДЛЯ ТРУДОУСТРОЙСТВА ИНВАЛИДОВ И ГРАЖДАН,
ОСОБО НУЖДАЮЩИХСЯ В СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ, НА 2021 ГОД"

В соответствии с Положением о порядке квотирования рабочих мест для трудоустройства инвалидов

у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Республики Татарстан, утвержденным
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.05.2007 N 170 "Об утверждении
Положения о порядке квотирования рабочих мест для трудоустройства инвалидов у работодателей,
осуществляющих деятельность на территории Республики Татарстан", Министерство труда, занятости и
социальной защиты Республики Татарстан постановляет:

1. Внести в постановление Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики
Татарстан от 07.09.2020 N 2 "Об установлении работодателям, расположенным на территории Республики
Татарстан, квоты для трудоустройства инвалидов и количества резервируемых рабочих мест для
трудоустройства инвалидов и граждан, особо нуждающихся в социальной защите, на 2021 год" следующие
изменения:

в пункте 1 цифры "869" заменить цифрами "850";

в приложении N 1:

в графах 4, 5, 6, 7, 8, 9 и 10 пункта 1 цифры "12089", "922", "7,6", "41", "0,3", "283", "2,0" заменить
цифрами "11466", "897", "7,8", "43", "0,4", "266", "2,3" соответственно;

пункт 7 признать утратившим силу;

пункт 43 признать утратившим силу;

пункт 45 признать утратившим силу;

пункт 68 признать утратившим силу;

пункт 80 признать утратившим силу;

в графах 4, 7, 8, 9 и 10 пункта 115 цифры "82", "0", "0,0", "2", "2,4" заменить цифрами "85", "2", "2,4", "1",
"1,2" соответственно;

в графах 4, 6, 7, 8, 9 и 10 пункта 124 цифры "59", "1,7", "0", "0,0", "2", "1,7" заменить цифрами "56",
"1,8", "1", "1,8", "1", "1,8" соответственно;

пункт 170 признать утратившим силу;

пункт 182 признать утратившим силу;

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 1 из 3

1

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E491A5B01D3C2EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D00D1C278F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BAF2C599B8D05CDC773EC5907CBM070H
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D00D3C677F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D00D3C779F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D00D3C370F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D00D3C373F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D00D3C372F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D00D3C375F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D00D3C374F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D00D3C377F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D00D3C376F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D00D3CF72F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D00D0CF76F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D00D7C776F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D00D5C276F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D00D4C076F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D01D3C070F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D01D3C075F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D01D3C074F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D01D3C077F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D01D3C076F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D01D2C370F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D01D2C372F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D01D2C375F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D01D2C374F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D01D2C377F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D01D2C376F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D01D6C472F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D01D5C676F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH

Постановление Минтруда, занятости и соцзащиты РТ от 01.03.2021 N 1
"О внесении изменений в постановление Министерства тр...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.12.2022

пункт 203 признать утратившим силу;

пункт 204 признать утратившим силу;

пункт 212 признать утратившим силу;

пункт 221 признать утратившим силу;

пункт 222 признать утратившим силу;

в приложении N 2:

в графах 4, 7 и 9 пункта 1 цифры "52909", "856", "586" заменить цифрами "52899", "858", "584"
соответственно;

в графе 2 пункта 9 слова "АО "Казанский Гипронииавиапром" заменить словами "АО "Казанский
Гипронииавиапром" им. Б.И.Тихомирова";

в пункте 16:

в графе 2 слова "ООО "Мир красоты" заменить словами "ООО "Екатеринбург Яблоко";

в графе 3 цифры "7449089871" заменить цифрами "6670381056";

в графе 2 пункта 44 слова "АО "Швабе-технологическая лаборатория" заменить словами "АО
"Центральное конструкторское бюро "ФОТОН";

в графе 2 пункта 49 слова "ООО "Технострой" заменить словами "ООО "Техстрой";

в графах 4, 6, 7, 8, 9 и 10 пункта 103 цифры "159", "10,0", "4", "2,5", "2", "1,3" заменить цифрами "155",
"10,3", "5", "3,2", "1", "0,6" соответственно;

в графах 4, 6, 7, 8, 9 и 10 пункта 110 цифры "133", "10,5", "3", "2,3", "2", "1,5" заменить цифрами "128",
"10,9", "4", "3,1", "1", "0,8" соответственно;

в графе 2 пункта 114 слова "ООО СХП "Свияга" заменить словами "ООО "Ярыш";

в приложении N 3:

в графах 4, 5, 6, 7, 12 и 17 пункта 1 цифры "29007", "4012", "13,8", "822", "321", "62" заменить цифрами
"28905", "4006", "13,9", "819", "320", "61" соответственно;

в пункте 9:

в графе 2 слова "ООО "Мир красоты" заменить словами "ООО "Екатеринбург Яблоко";

в графе 3 цифры "7449089871" заменить цифрами "6670381056";

пункт 83 признать утратившим силу;

в графе 2 пункта 101 слова "ООО СХП "Свияга" заменить словами "ООО "Ярыш".

2. Директорам ГКУ "Центр занятости населения Авиастроительного района", ГКУ "Центр занятости
населения г. Набережные Челны", ГКУ "Центр занятости населения г. Альметьевска", ГКУ "Центр занятости
населения Вахитовского района", ГКУ "Центр занятости населения г. Казани", ГКУ "Центр занятости
населения г. Зеленодольска", ГКУ "Центр занятости населения г. Лениногорска", ГКУ "Центр занятости
населения г. Нижнекамска", ГКУ "Центр занятости населения Сабинского района", ГКУ "Центр занятости
населения Апастовского района", ГКУ "Центр занятости населения г. Азнакаево" в 5-дневный срок,
исчисляемый в рабочих днях, со дня официального опубликования настоящего постановления письменно
уведомить работодателей, у которых в связи с принятием настоящего постановления изменяется

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 2 из 3

1

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D01D4C079F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D01D4C179F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D01DBC379F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D01DAC475F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D01DAC575F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D02D2C274F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D02D2C179F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D02D2CE70F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D02D2CE72F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D02D1C270F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D02D0C673F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D02D0C672F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D02D0C675F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D02D6C272F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D02D6CF72F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D03D3C179F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D03D3CE71F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D03D3CE70F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D03D3CE73F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D03D3CE72F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D03D3CE75F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D03D2C279F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D03D2C371F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D03D2C370F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D03D2C373F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D03D2C372F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D03D2C375F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D03D2C179F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D04D3C471F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D04D3CF77F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D04D3CF76F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D04D3CF79F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D04D3CF78F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D04D2C672F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D04D2C679F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D04D2C176F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D04D2C179F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D04D2C178F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D05D3C675F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH
consultantplus://offline/ref=C61CF515E9719E51E414FADE4E371F81FB015C85E490A2B51B322EC2440EFFA3D695418BBD2C01978D05D1C673F90F568D5720364CDDE21FAD3DA49FM27BH

Постановление Минтруда, занятости и соцзащиты РТ от 01.03.2021 N 1
"О внесении изменений в постановление Министерства тр...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 05.12.2022

наименование организации, установленные им количество квоты для трудоустройства инвалидов и (или)
количество резервируемых рабочих мест для трудоустройства инвалидов и граждан, особо нуждающихся в
социальной защите, на 2021 год.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя министра
К.А.Тазетдинову.

Министр
Э.А.ЗАРИПОВА

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка

www.consultant.ru Страница 3 из 3

1

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/